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Redaktionen har ordet 

/ af Bjarne Lambrecht Sørensen 

Tillykke til foreningen med de 10 års jubilæum. Nogle medlemmer har været med 
helt fra starten, andre er kommet til siden. Foreningen er vokset støt og roligt og 
gør det stadig. 

Den 30. maj bliver der holdt et jubilæumsarrangement for alle medlemmerne og 
deres nærmeste familiemedlemmer, mere om dette på side 5. Jeg glæder mig i 
hvert fald. 

Igen skal der lyde en stor tak, til dem der har bidraget med stof til denne udgave af 
Pære Posten. 

Stof til næste blad som udkommer i august, bedes afleveret senest d. 20/07 2015 
til: 
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Bjarne Lambrecht Sørensen Mail: bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø tlf.: 20922075 

Forsidefoto: Forår er føltid. Her ses islænderhesten Sif med sit hoppeføl 

Foto: Lis Jønsson 
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Formanden har ordet 

/ af Lone Wunsch 

Årets første aktivitet bliver traditionen tro et indendørs arrangement. Vi mødes på 
Hospitalet for store husdyr i Tåstrup, som holder Åbent Hus lørdag d. 25. april. Vi mø-
des på P-pladsen kl. 10.45, så vi kan følges ad på rundvisningen. Yderligere info med 
adresse osv. findes på side 4. 

Dejligt, at det er blevet forår, og det bliver endda et ret spændende forår, idet for-
eningen kan fejre 10 års jubilæum i maj 2015. Datoen for jubilæumsarrangementet er 
sat til lørdag d. 30. maj, og der er virkelig lagt op til en helt speciel oplevelse for folk i 
alle aldre. 

Bestyrelsen har arrangeret 10 år jubilæum i middelalderstil, og der bliver underhold-
ning for enhver. De fleste af os har nok allerede oplevet rytterne ved en middelalder-
festival og har allerede set, hvordan rytterne kæmpe mod hinanden i høj fart, derfor 
har vi IKKE hestene med, men vi har inviteret en af ridderne, der vil fortælle os en 
masse om ridderturneringer og om hestens daglige brug i middelalderen. Der bliver 
også fortalt en lille smule om hestevognskørsel i middelalderen. Jeg skriver "en lille 
smule", fordi jeg allerede her kan afsløre, at vejnettet ikke var særlig godt udbygget i 
middelalderen, hvilket selvfølgelig var en begrænsende faktor for kørsel med hest og 
vogn. Læs mere om hvem ridderen er på side 6. 
Vi skal selvfølgelig også have noget at spise. Vi bliver bænket på håndlavede træbæn-
ke ved håndlavede borde, som er udarbejdet i middelalder materialer dvs. uden et 
eneste søm eller skruer. Spisningen foregår udendørs, men da det danske vejr af og til 
kan drille, vil vi stille et festtelt op, så vi med sikkerhed kan indtage maden i ly for evt. 
regnbyger. Foreningen giver the/kaffe og lagkage om eftermiddagen, imens vi  selv 
skal medbringe kød + andet tilbehør samt egne drikkevarer til aftensmaden. Der vil 
blive opstillet grill. Læs PROGRAM for jubilæumsarrangementet på side 5. 

Den meget efterspurgte Hyggeweekend for ridende og kørende, og de der blot vil 
hygge sig, bliver holdt i weekenden d. 18. + 19. juli. Det bliver igen i år hos Dorthe og 
Bjarne Sørensen i Munke Bjergby. Sidste år var med rekord stor tilslutning, og rigtig 
mange medlemmer (samt ikke medlemmer) har bedt om at få den dejlige weekend 
på kalenderen igen i år. Dorthe har traditionen tro lovet agility med en klasse for 
ryttere og en klasse for trækkere. Nærmere beskrivelse af hele weekenden findes på 
side 10. 

Vel mødt til spændende arrangementer og hyggelige timer! 

Lone Wunsch Mail: lone@hestens-venner.dk 
Ordrupvej 80, 4370 Store Merløse tlf.: 5781 1718  bedst efter kl. 17:00 
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Besøg på Hestehospitalet 

ÅBENT HUS på Hospitalet for Store Husdyr 

Kom og oplev Danmarks eneste universitetshospital for heste, køer, får og geder. 
Normalt er hospitalet ikke tilgængeligt for offentligheden, men lørdag d. 25. april invi-
terer hospitalets ansatte og studerende indenfor til en helt speciel arbejdsplads. 

Der vil blandt meget andet være mulighed for at se hospitalets egne undervisningshe-
ste og køer, se skills lab. hvor de dyrlægestuderende lærer at sy for første gang, ope-
rationsstuerne og høre om hvordan man bedøver og operer heste – fra nyfødte føl til 
køreheste på 1000 kg. Alle kan prøve at ”bedøve” med pusterør, høre om den nyeste 
forskning indenfor specialområdet og tage en tur med hestevognen rundt på det 
smukke grønne område. 

Der er Åbent Hus, lørdag, den 25. april fra kl. 11.00-14.00.  

Der vil blandt andet være mulighed for at: 
 møde kirurgi-teamet, der døgnet rundt bedøver og opererer heste. 
 se røntgenbilleder af ”den spændende patient” 
 se og hør om, hvad dyrlægen egentlig mærker efter, når hun har ”armen inde i 

en hest” 
 se og hør om hestetænder, 
 møde vores udkørende dyrlægepraksis 

og prøv selv at bedøve med ”pusterør” 
 opleve Beslagsmedjen, hvor der er 

tændt op i essen og smedes hestesko 
 se vores undervisningsdyr – heste, køer 

og får 
 tage en tur i hestevogn 
 få svar på dine spørgsmål af engagerede 

studerende og personale 

Hvad: Besøg på Hestehospitalet 
Dato: 25. april 2015 
Tid: Vi mødes på p-pladsen kl. 10:45, så vi kan følges ad 
Sted: Universitetshospitalet for Store Husdyr, Agrovej 8, 2630 Taastrup 
Kontaktperson: Lis Jønsson, tlf. 28918171 
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Hestens Venners 
10 års jubilæumsarrangement 

 

 
 
Program for jubilæumsarrangement lørdag den 30. maj 
 
 Formanden byder velkommen kl. 15.00. 

 Vi spiser lagkage og drikker en kop kaffe eller the. 

 Kl. 16.30-18.30 farverigt og spænende foredrag ved Joakim Løvgren, kandidatstu-
derende i historie, på Syddansk Universitet i Odense, om brug af hesten i middelal-
deren. 

 Mulighed for køb og salg af medlemmernes brugte hesteudstyr. 

 Middelalderbod, hvor der også er mulighed for at købe håndværk. 

 Grillen tændes kl. 18.30, og der er fællesspisning, hvor vi spiser egen medbragte 
mad og drikkevarer. 

 Pandekager med is til dessert. 

 Jubilæumsarangementet slutter af med et overraskelsesshow 

 

Hvad: 10 års jubilæumsarrangement 
Dato: 30. maj 2015 
Tid: kl. 15:00 - ? 
Sted: Ordruplund hos Klaus og Lone Wunsch, Ordrupvej 80, 4370 Store Merløse 
Pris: Gratis. Arrangementet er for medlemmer og deres nærmeste familie. 
Tilmelding: Senest 20. maj 2015 til Lone Wunsch  
Kontaktperson: Lone Wunsch, tlf. 5781 1718 (bedst efter kl. 17.00), 
mail: lw@kwplan.dk 
Husk: Medbring: Kød til grillen samt tilbehør og egne drikkevarer.  
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Jubilæumsarrangement 
Der er arrangeret et farverigt og spænende foredrag. 

Foredrag ved Joakim Løvgren 
om hestens brug i middelalderen 

Foredragsholderen er: Joakim Løvgren, 25 år, og kandidatstuderende i historie, på 
Syddansk Universitet i Odense. 
Joakim har skrevet bachelor om hestens betydning for den ridderlige kultur i middel-
alderen, og han har tilbragt 7 måneder ved den Fyrstelige Hofrideskole i Bückeburg, 
Tyskland. 

Joakims ride baggrund er barok ridning, dvs. den form for ridning, som blev praktise-
ret i årene mellem 1600 og 1780'erne. Denne form for ridning praktiserer Joakim til 
dagligt på sin 6 årige PRE hingst Absalon, som han også bruger til ridderturneringer på 
Middelaldercentret ved Nykøbing Falster. 

Hestens historie er interessant, fordi hesten bar ridderen i krig, hjalp bonden med at 
pløje markerne, og transporterede mennesket fra A til B, lige indtil det motoriserede 

køretøj blev opfundet. Foredraget vil primært 
handle om ride kunst fra middelalderen, 
renæssancen og barokken, men også hvor-
dan heste blev brugt som transportmiddel 
igennem tiden. 

 

 

Lone Wunsch med frijserhesten Valdemar. 

Da Lone deltog i arbejdet på Middelalder-
centeret ved Nykøbing Falster, var en af 
hendes opgaver at deltage i klargøringen af 
hesten Valdemar forud for aftenens ridder-
turnering. På billedet står Lone og Valdemar 
og venter på, at Ridder Svane ankommer i 
fuld udrustning - helt bogstaveligt. 
Foto: Klaus Wunsch 
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Joakim Løvgren på PRE hingsten Absalon 
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Jubilæumsarrangement 
Ved jubilæumsarrangementet vil foreningens næstformand være klædt i middelalder-
tøj. Man kan finde ham i boden, hvor han sidder og syr ting i læder. Mangler man et 
læderbælte eller en lille læderpose til mønter eller andet til at putte i en pose, kan 
man købe det i boden. Måske finder man en gave til en person, der har alt. Benyt dig 
af muligheden for en evt. reparation, når den rigtige tråd og lædernålen er i arbejde. 
Måske har du en ting i læder, der bør repareres. Du kan også benytte muligheden for 
at købe læderfedt til hestens seletøj eller dine ridestøvler.  

 

 

 

 

 

Kristian i sin middelal-
derbod, hvor alt er 
håndlavet (af ham selv). 
Det gælder alt fra tøj 
inkl. filthat til møbler og 
sandelig også selve tel-
tet med træpløkker osv.  

 

 

 

 

 

 

 

 

En "væbner" får repare-
ret sit bælte.

Fotos: Lone Wunsch 
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Foto: Lone Wunsch 

 

Foreningen giver dessert: Pandekager lavet på bål. 

Hvis vind og vejr er med os ved jubilæumsarrangementet, så bliver der lavet pandeka-
ger på bål sidst på aftenen. Pandekagebagningen vil ske på dette middelalderbålsted, 
som arrangeres af Anja Wunsch, der er mesterbager af pandekager. Det kræver nem-
lig en speciel teknik at bage en pandekage over et bål. Se hvordan Anja gør eller prøv 
det selv! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jubilæumsarrangementet er for foreningens medlemmer og deres nærmeste familie. 
Jubilæumsarrangementet afholdes udendørs, og der vil blive opsat pavilloner til spis-
ning og til boder. 

Foreningen giver kaffe, the og lagkage om eftermiddagen samt pandekager og is til 
dessert om aftenen. Husk selv at medbringe kød til grillen samt tilbehør og egne drik-
kevarer til aftensmaden. 
Deltagelse er gratis for foreningens medlemmer og deres nærmeste familie, men til-
melding er nødvendigt senest d. 20. maj 2015 til Lone Wunsch, tlf.: 57811718 el mail: 
lone@hestensvenner.dk 
Foreningens medlemmer opfordres til at tage brugt hesteudstyr med til køb/salg/
bytteboden. 
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Hyggeweend for kørende og ridende  

Lørdag d. 18. juli kl. 10.30 mødes vi på Ordruplund hos Klaus og Lone Wunsch. Rytter-
nes bagage og telte læsses på hestevognene. Deltagere uden hest kan køre med som 
passagerer på vognene. Afgang fra Ordruplund kl. 11, hvor vi kører/rider ad små veje 
til Dorthe og Bjarne Sørensen, Munke Bjergbyvej 53, hvor vi skal overnatte. Turen er 
ca. 12 km. Der rides/køres i hyggetempo. Ankomst hos Dorthe og Bjarne kl. ca. 13, 
hvor der er lavet små folde, så vi kan sætte hestene på forskellige folde, dernæst spi-
ses den medbragte madpakke, inden vi sætter teltene op. 

Foto: Hanne Kjærbølling 

 

Hvad: Hyggeweekend for kørende og ridende 
Dato: 18. - 19. juli 2015  Tid: 10:30 
Sted: Ordruplund, Ordrupvej 80, 4370 Store Merløse, 
Alternativt: Munke Bjergbyvej 53, kl. 15, hvis man kun deltager i agility.  
Pris: 25 kr. pr. klasse (agility) 
130 kr. pr. person (1 klasse agility + aftensmad lørdag + morgenmad søndag) 
105 kr. pr. person (1 klasse agility + aftensmad lørdag) 
80 kr. pr. person (aftensmad lørdag) 
Medbring: madpakke til lørdag middag, sovepose og telt mv. 
Tilmelding: Senest d. 30. juni 2015 til Dorthe, tlf. 2064 4464 eller 
email: dorthe@birkealleen.dk  
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Lørdag ca. kl. 15 holdes der agility/
ponysjov. Dorthe laver en agilitybane med 
forhindringer som f.eks. slalom mellem 
kegler eller en presenning, som hesten skal 
forbi eller gå hen over. Der bliver en klasse 
for trækkere og en klasse for ryttere såle-
des, at børn og urutinerede ryttere kan bli-
ve trukket, og man kan vælge at trække sin 
hest, hvis man ikke har lyst til at ride. Der 
bliver mulighed at låne en hest til at trække 
med, hvis man ikke har mulighed for selv at 
have en hest med. Hvis man blot er med 
som passager og ikke ønsker at deltage ved nogen af klasserne, kan man vælge at hyg-
ge sig som tilskuer til løjerne. Øl, vand, kaffe og kage kan købes. Det er muligt at møde 
op hos Dorthe og Bjarne lørdag kl. 15 og nøjes med at deltage ved aktiviteterne lørdag 
eftermiddag samt spisning lørdag aften. Man er også velkommen som tilskuer. Der er 
deltagerrosét til alle dem, der deltager aktivt med hest. 

Aftensmad ca. kl. 19: som består af pizza fra det lokale pizzeria og 1 sodavand pr. del-
tager. Flere sodavand kan købes på stedet. Vi spiser inde i Dorthe og Bjarnes have-
stue/køkken. Lørdag aften skal vi hygge os med kage og godnathistorier, som selvføl-
gelig gerne må være hestefortællinger. Godnat kl. ? 

Søndag morgen: vil der være morgenmad ca. kl. 8. Bjarne har været hos bageren! 
Efter morgenmaden pakker vi telte mv. sammen og læsser vognene med bagage og 
passagerer. Kl. 11 går turen retur til Ordruplund, hvor vi forventer at være fremme ca. 
kl. 12.30. Lone og Klaus giver en øl/vand og en is, inden vi siger farvel og tak og drager 
hjemad. Vel mødt til sjov og hygge! 

Foto: Bjarne Sørensen 
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Referat fra Generalforsamling 
hos Hestens Venner 

 
Dorthe Sørensen blev valgt som dirigent. 
Dorthe konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indvarslet. 

Lone Wunsch fortalte om foreningens aktiviteter i 2014: 
 
-Februar: Agility i ridehus ved Benløse, der deltog 34 ekvipager. Deltagere var glade 
for arrangementet og ville gerne have flere af den type aktiviteter. 
 
-Juni: Foredrag om bid med Pernille Bendix. Pernille Bendix kom fra Randers og holdt 
foredrag om bid og hestens mund set indefra. Der var god tilslutning, og mange fik sig 
en "AHA - oplevelse" med hjem til sin daglige omgang med heste. 
 
-Juli: Weekendtur til Munke Bjergby. Stor tilslutning til både turen og til agility. 
Weekendturen til Munke Bjergby med hygge og små konkurrencer med agility samt 
overnatning fra lørdag til søndag havde rekord stor tilslutning i 2014. Der var deltage-
re i alle aldre, og alle havde en dejlig weekend. 
 
-August: Skovtur til Kilden og Grill aften. Skovtur til Kilden i Store Bøgeskov var ligele-
des med rekord stor tilslutning, og Klaus og Lone måtte ud og låne ekstra borde og 
stole til det efterfølgende grill arrangement. 
 
-September: Inviteret til foredrag hos Anne Larsen med heste fysioterapeut Cecilie 
Stadler. Det var et meget interessant foredrag, hvor Cecilie Stadler først fortalte om 
arbejdet som heste fysioterapeut og viste billeder. Efterfølgende gik vi ud i stalden og 
så hvordan en heste-fysioterapeut undersøger en hest og behandler den. 
 
-Oktober: Orienterings ridning/kørsel i Bidstrup skoven. Vellykket arrangement, der 
var venteliste på deltagelse. Vedr. venteliste der var 6 der meldte fra, 4 meldte sig til 
at stå på poster og de sidste fik startpladser. Der var 7 levende poster. Foreningen 
havde indkøbt 2 ekstra pavilloner så sekretariatet og deltager kunne sidde i tørrevejr. 
 
Redaktør af Pære posten Bjarne var syg i foråret 2014, så den tidligere redaktør Kim 
lavede Maj-udgaven af Pære posten. Kim er syg, håber det bedste for ham. 
 
Beretningen godkendt. 
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Bjarne gennemgik regnskabet, Pavilloner kommer på næste regnskab. Talte om hvor 
mange adresser der får 2 blade, men det kan ikke svare sig  økonomisk at sende bla-
dene sammen. 
 
Regnskabet godkendt. 

Kontingent uændret 100,00 kr. Selvom der er stigende udgifter til toner og der skal 
indkøbes rosetter. 

Der var ingen indkomne forslag. 

Lis Jønsson, Kristian Wunsch og Inge Keldebæk modtog genvalg og alle blev genvalgt 
til bestyrelsen. 
 
Hanne Jensen og Verner Muhlig modtog genvalg og begge blev genvalgt som supple-
anter til bestyrelsen. 

Hanne Jensen blev valgt til bilagskontrollør. 

 

Aktiviteter i 2015 
30.05. Skovtur til Kilden og 10-årsjubilæumfest. (Skovtur til Kilden er udsat. Red.) 
18.07-19.07. Hyggeweekend med agility. 
11.10. Orienterings ridning/kørsel i Bidstrup skoven. 
 
Aktiviteter hvor dato ikke er fastlagt. 
Tur til universitetshospital for dyr i Tåstrup ved åbent hus arrangement. 
Foredrag om hestens brug i middelalderen. Kristian Wunsch fortalte om dette bl.a. 
ridderturneringer. 

 

Der blev talt om at lave en liste med personer, som kunne kontaktes, hvis der skete 
uheld med bil eller trailer. Evt. låne bil eller trailer ud. 
Der blev diskuteret om det var lovligt at køre med andre folks heste når man/føreren 
af bilen ikke har transportcertifikat til at gøre dette. 

Dirigent Dorthe takkede for god ro og orden. 
 
Der blev serveret boller med ost og spegepølse, øl, vand, kaffe og te samt hjemme-
bagt kage efter generalforsamlingen 
 
Referent: Hanne Jensen 
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Sædstrengsfibrose, 
mode-diagnose eller realitet? 

/ af Helene Wunsch 

Flere og flere i hestekredse bliver for øjeblikket bekendt med ordet sædstrengsfibro-
se, som er en betegnelse for arvæv på sædstrengene hos vallakker. 

Fordi mange har hørt om eller måske kender nogen, der har en vallak, som har fået 
konstateret sædstrengsfibrose, og man måske præsenteres for denne diagnose en del 
oftere i dag uden tidligere at have hørt noget særligt til den, kan det være meget op-
lagt at stille sig selv det spørgsmål, om det er en diagnose, der er gået lidt modefæno-
men i, eller om der virkelig er så stort et problem. 

Først starter vi med at se på, hvad sædstrengsfibrose er for noget. Sædstrengsfibrose 
er en arvævsdannelse, der vokser sig fast fra sædstrengene til det omkringlæggende 
væv og har ofte slet ikke noget med selve indsnittet gennem huden i pungen at gøre, 
som mange ellers ofte tror. Arvævet, der kommer i huden efter kastrationen, er altså 
noget helt andet end det arvæv, der kan danne sig inde under hudlagene, hvor bug-
hinden, muskler og andet bindevæv er. For at vide hvordan sådan noget arvæv kan 
komme, skal der ses lidt på, hvordan hingstene er blevet kastreret de sidste mange år. 

Når en hingst kastreres, åbnes huden gennem alle lag i pungen, hvor testiklerne er 
placeret. Fra testiklerne løber sædstrengene, som er en del af selve bughinden. Er he-
sten ung er disse ofte ikke ret udviklede og derfor ikke ret store. Sædstrengene klem-
mes af, hvis der tages udgangspunkt i en stående kastration på en ung hest, og selve 
såret efter indgrebet lader dyrlægen efterfølgende stå åbent, hvor det over nogle uger 
heler op af sig selv. Er hesten lidt ældre (stadig plag eller unghest) er stående kastrati-
oner stadig normen, men da sædstrengene er mere veludviklede, bliver de ofte syet 
(men kun i sædstrengen). Selve indsnittet igennem pungen lader dyrlægen stå åbent 
under heling. 

Før i tiden lagde man alle hingste ned, når de skulle kastreres. Når hesten rejste sig 
efter indgrebet, var den ofte ”fuld” og havde svært ved at genfinde balancen, hvilket 
lagde mere pres på bughinden, der efter indgrebet var svækket, og tarmnedfald var 
en ofte set komplikation efter kastration dengang. I 90´erne kom nye narkosemidler 
på markedet til dyrlægerne, og det blev nu muligt at kastrere stående, så hesten ikke 
behøvede at lægges ned. Risikoen for tarmnedfald var nu ikke så stor som tidligere, og 
indgrebet virkede langt bedre for hestene. 

I dag er der flere og flere dyrlæger, der har oplevet vallakker med vidt forskellige 
symptomer som bevægelses problemer i bagparten, tilbagevendende låsning af kors-
ledet, adfærdsproblemer, dovenskab, dalende præstation, bukken ved galopanspring,  
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stiver sig på volter og meget andet, som ved nærmere undersøgelser har vist sig at 
have sædstrengsfibrose. Efter et indgreb hvor dette arvæv fjernes er symptomerne 
forsvundet, og ryttere har meldt positivt tilbage. Men hvor omfattende er problemet 
så, og hvor kommer det fra? 

Ifølge dyrlæge Søren Kirchhoff, som har skrevet en artikel om denne problematik hos 
vallakker, er problemet i størrelsesordenen op mod 80 % af de vallakker, der er ka-
streret stående, som har sædstrengfibrose i mere eller mindre generende grad. 

Ved en kort rundringning til dyrlæger med kirurgisk god erfaring, viser det sig også, at 
flere er meget forbeholdene overfor stående kastrationer, og nogle dyrlæger ligefrem 
fraråder at få kastrerede stående, da denne måde at kastrere på lader til at være år-
sagen til de mange vallakker med problemer i dag. 

Grunden til at den stående kastration giver denne meget høje risiko for uhensigts-
mæssig arvævsdannelse er, at dyrlægen blandet andet har meget ringe arbejdsvilkår 
under maven på en hest. Dertil kommer, at sædstrengen ikke kan klemmes af og sys 
lige så langt inde ved en stående kastration, som hvis hesten lå ned, samtidig med at 
hygiejnen er langt sværere at holde lige så optimal i stalden som på en klinik.  

Hvis der er for meget sædstreng tilbage efter indgrebet, kan det med tiden vokse sig 
fast til andre dele af vævet. Det er ofte set, at de afklemte sædstrenge er vokset fast 
med inderlåret, så det har gjort alvorlig ondt på den stakkels vallak, hver gang der 
skulle tages et skridt, eller hver gang vallakken reagere på ”spændende” ting og løfter 
hovedet og derved trækker pungen til sig, hvilket kan give en meget forstærket reak-
tion på grund af smerter. 

Den skeptiske hesteejer vil nu undre sig over, at dyrlægerne nu vil tilbage til den lig-
gende kastration, hvor der var øget risiko for tarmnedfald under opvågningen. Til 
denne bekymring kan der beroliges med, at de narkosemidler, der er på markedet i 
dag, ikke gør hesten specielt ”fuld”, når den vågner, og derfor skal hesten ikke an-
strenge sin bughinde og muskulatur på samme måde, hvilket var skyld i den øgede 
risiko før i tiden. Derudover tager en liggende kastration på et hospital kun ca. 15 
min, så hesten ligger i så kort tid som muligt. Risikoen for infektion efter en sådan 
kastration er også langt mindre end ved en stående kastration, og eftervirkningerne 
for hesten er langt mere skånsomme. 

Dyrlæge Søren Kirchhoff mener, at vi i større grad skal se kastration som en reel ope-
ration, hvilket det i høj grad er, end som det lille hurtige snit mange har vænnet sig til 
at tænke om indgrebet. 
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Vil du med til Jubilæumsarrangement? 

Hvis du ikke allerede er medlem af foreningen Hestens Venner, så skynd dig at blive 
meldt ind.  

For kun 100 kr. i medlemskab kan du komme med til en festlig oplevelse, når forenin-
gen fejrer sit 10 års jubilæum lørdag d. 30. maj. 

Foreningen er vært med lagkage, festlig underholdning, overraskelsesshow, pandeka-
ger lavet på bål og andre spændende sager i middelalderstil. 

Arrangementet er kun for foreningens medlemmer og deres nærmeste familie. 

OBS: 
Hvis du ikke allerede har betalt dit kontingent for 2015, så skynd dig at få betalt! 

Gå ikke glip af festlighederne! 

Læs programmet på side 5  

Vi ses på Ordruplund lørdag d. 30. maj ! 

Kontingent indbetales på konto: 

Reg.nr.   9883 

Kontonr.nr. 0000170043 

Velkommen til nye medlemmer 
Inger Christensen, Store Merløse 
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Hestens venner er for det meste to-benede 
/ af Jette Hansen 

Markus (Nordsvensk Skovhest) her med én af sine tobenede venner. 
De lader til at hygge sig. Kragen sætter ikke fodspor - men det hænder desværre at 
den afsætter anden form for efterladenskaber... Men når det er tørt så klarer striglen 
det lille problem. 

Foto: Jette Hansen 

Tegning: Klaus Wunsch 
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Køb/salg/bytteboden 

Husk at medbringe ting til køb/salg/bytteboden til Jubilæums-
arrangementet den. 30 maj. 

Har du nogen hesterelaterede ting liggende, som du ikke rigtigt 
får brugt, så tag dem med til Jubilæumsarrangementet, hvor du 
måske kan gøre en god handel. 

Læs mere om Jubilæumsarrangementet på side 5 og de efter-
følgende sider i dette medlemsblad. 

Annonce 

Skal din annonce være her ? 

 Din annonce skal være i relation 

til hestefolk. 

 1/4 sides annonce koster 200,- 

kr. om året, og vil bringes i 4 

medlemsblade. 

 1/2 sides annonce koster 400,- 

kr. om året, og vil bringes i 4 

medlemsblade. 

Er du interesseret, så tag kontakt til 

redaktøren, via informationerne på 

bagsiden af dette blad. 

 

Klistermærke 
Der sælges klistermærker med for-
eningens logo, som kan sættes på 
hestetrailer/vogn.  

Pris pr. stk. 20,- kr.  

Kontakt kasseren for køb af klister-
mærke. 
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Hestedoktoren I/S 
Bukkerupvej 195 
4360 Kirke Eskilstrup 

Telefontid for dyrlæger: 
Telefon 59 16 21 60 
alle hverdage mellem 8:00 - 9:00 

Tidsbestilling: 
Telefon 59 16 21 60 
alle hverdage mellem 9:00 - 12:00 
Akut vagt efter kl. 16:00 og i weekenden 

Fax : 
59 16 22 60 

E-mail: 
Fællesmail: info@hestedoktoren.dk 
Karen Lund: karen@hestedoktoren.dk 
Nanna Luthersson: nanna@hestedoktoren.dk 
Ginnie Hørning: ginnie@hestedoktoren.dk 

Hjemmeside: 
www.hestedoktoren.dk 
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www.HESTENS-VENNER.dk 

Bestyrelse 

Formand:  
Lone Wunsch lone@hestens-venner.dk 
Ordrupvej 80, 4370 St. Merløse tlf. 5781 1718 bedst efter kl.17:00   

Næstformand: 
Kristian Wunsch kristian@hestens-venner.dk 
Gyvelvej 2, 4690 Haslev tlf. 2133 1381 

Kasserer, redaktør og hjemmeside:  
Bjarne L. Sørensen bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  

Sekretær:  
Lis Jønsson lis@hestens-venner.dk 
Galgebakken Over 4-1b, 2620 Albertslund tlf. 2891 8171  

Øvrige bestyrelse: 
Inge Keldebæk inge@hestens-venner.dk 
Holløsevej 15, 4420 Regstrup tlf. 4076 7351  

Suppleanter: 
Verner Muhlig verner@hestens-venner.dk 
Gl. Skovvej 85, Søby, 4300 Holbæk tlf. 5918 3671 / 4081 3671 

Hanne Jensen hanne@hestens-venner.dk 
Stestrupvej 234, 4370 St. Merløse tlf. 5760 0570 / 2860 4659 

Aktivitetskalender: 
25. apr. - Besøg på Hestehospitalet 
30. maj - 10 års jubilæumsarrangement 
17.-18. juli - Hyggeweekend med agility 
11. okt. - Orienteringsridning/kørsel 
 
Kontingent: 100,00 kr. pr. år. 
Indmeldelse kan ske via hjemmesiden www.hestens-venner.dk 
eller til kassereren. (link for mobiltelefon) 

Stof til bladet sendes til: 
Bjarne Lambrecht Sørensen bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  


